РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 04.10.2023 №031-06-706/23

О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-775/8

Руководствуясь статьями 36, 37, 43 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города
Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 21 августа 2018 года № 031-06-775/8 «О Положении о служебных
удостоверениях муниципальных служащих органов местного самоуправления
города Иркутска» с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 14 февраля 2023 года № 031-06-82/23
(далее – постановление), следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«О Положении о служебных удостоверениях муниципальных служащих

органов местного самоуправления города Иркутска и работников,
исполняющих обязанности по техническому и материальному обеспечению
деятельности администрации города Иркутска»;

2) в преамбуле после слов «муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска» дополнить словами «и
работников , исполняющих обязанности по техническому и
материальному обеспечению деятельности администрации города
Иркутска»;
3)     в пункте 1 после слов «муниципальных служащих органов

местного самоуправления города Иркутска» дополнить словами «и
работников, исполняющих обязанности по техническому и материальному
обеспечению деятельности администрации города Иркутска»;

4) наименование Приложения № 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

2

«Положение о служебных удостоверениях муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска и работников,

исполняющих обязанности по техническому и материальному обеспечению
деятельности администрации города Иркутска»;

5) в пункте 1:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение определяет порядок оформления, учета,

хранения, выдачи, замены, возврата, уничтожения, осуществления контроля за
использованием служебных удостоверений муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска (далее – муниципальные
служащие) и работников, исполняющих обязанности по техническому и
материальному обеспечению деятельности администрации города Иркутска.»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Удостоверение может выдаваться отдельным работникам ,

исполняющим обязанности по техническому и материальному обеспечению
деятельности администрации города Иркутска (техническому персоналу)
(далее – технический персонал), на основании мотивированной служебной
записки руководителей органов (структурных подразделений органов)
администрации города Иркутска.»;

6) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Служебное удостоверение муниципального служащего или

технического персонала (далее – удостоверение) является документом,
подтверждающим служебное положение и замещаемую должность
муниципального служащего и технического персонала.»;

7) в пункте 4 после слов «муниципального служащего» дополнить
словами «и технического персонала»;
8) в пункте 7:
после слов «Муниципальный служащий» дополнить словами «и

технический персонал»;
слово «обязан» заменить словом «обязаны»;
9) в пункте 9 после слов «муниципальных служащих администрации
города Иркутска» дополнить словами «и технического персонала»;
10) в пункте 11 после слов «муниципальной службы» дополнить
словами «и технического персонала»;
11) в подпункте 1 пункта 13 после слов «муниципальных служащих
администрации города Иркутска» дополнить словами «и технического
персонала»;
12) в подпункте 2 пункта 14 после слов «муниципальных служащих
администрации города Иркутска» дополнить словами «и технического
персонала»;
13) в пункте 15:
в абзаце первом:

после слов «Муниципальный служащий» дополнить словами «и
технический персонал»;

3

после слов «муниципальной службы» дополнить словами «и
технического персонала»;

в подпункте 1 после слов «муниципальных служащих администрации
города Иркутска» дополнить словами «и технического персонала»;

14) в пункте 16 после слов «муниципального служащего» дополнить
словами «и технического персонала»;
15) в абзаце первом пункта 17 после слов «муниципальных
служащих» дополнить словами «и технического персонала»;
16) в пункте 18 после слов «муниципальному служащему» дополнить
словами «и техническому персоналу»;
17) в пункте 19:
в подпункте 1 после слов «муниципальным служащим» дополнить

словами «и техническим персоналом»;
в подпункте 2 после слов «муниципального служащего» дополнить

словами «и технического персонала»;
18) в пункте 21 после слов «муниципальным служащим» дополнить
словами «и техническим персоналом»;
19) в абзаце втором пункта 22 после слов «муниципального
служащего» дополнить словами «и технического персонала»;
20) в пункте 27:
после слов «муниципальный служащий» дополнить словами «и

технический персонал»;
слово «обязан» заменить словом «обязаны»;
21) в пункте 29 после слов «муниципальных служащих
администрации города Иркутска» дополнить словами «и технического
персонала»;
22)    Приложение № 1 изложить в редакции Приложения 1 к настоящему

Постановлению;
23) Приложение № 2 изложить в редакции Приложения 2 к
настоящему Постановлению;
24) в Приложении № 3 нумерационный заголовок изложить в
следующей редакции:
«Приложение № 3 к Положению о служебных удостоверениях

муниципальных служащих органов местного самоуправления города Иркутска
и работников, исполняющих обязанности по техническому и материальному
обеспечению деятельности администрации города Иркутска»;

25) Приложение № 4 изложить в редакции Приложения 3 к
настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

4

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления   администрации   города   Иркутска   от  21  августа  2018  года
№ 031-06-775/8 «О Положении о служебных удостоверениях муниципальных
служащих органов местного самоуправления города Иркутска»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление с
приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска         Р.Н. Болотов